HEILIG GEIST

Katholische Gemeinde Heilig Geist
Goerdelerstr. 31
23566 Lubeck

Pastor

Joachim Grabisz

Tel: 0451-7098720
Mobil: 0176-65242660

Gemeindesekretarin
Zofia Szampanska
Tel:  0451-7098751
Fax: 0451-384303
E-Mail: buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de
Blrozeiten:  dienstags 09.00-12.00 Uhr
freitags 09.00-12.00 Uhr

D Katholische Pfarrei  Propstei Herz Jesu
Parade 4

E":l Zuden 23552 Liibeck
Liibecker Martyrern Tel: 0451-70987-65
Pastoraler Raum Liibeck: www.katholische-pfarrei-luebeck.de

Spendenkonto
Kath. Pfarrei Zu den Liibecker Mértyrern
Darlehnskasse Munster (DKM) DE 66 4006 0265 0023 1239 15

Bitte geben Sie den Zweck an: ,Heilig Geist‘, wenn es fir die Gemeinde sein soll.

Danke!

Sollten Sie es nicht wiinschen, im Gemeindeblatt genannt zu werden, bitte sagen
Sie rechtzeitig im Gemeindebiro Bescheid.

Impressum: Gemeinde Heilig Geist
Redaktion und Gestaltung Adelheid Rasch
Bildnachweis: Verkiindigung des Herrn, St. Konrad, Lauenburg/Elbe

(A6

S]]

Katholische Pfarrei
Zu den
Liibecker Martyrern s ey

Katholische Gemeinde Heilig Geist
Gemeindeblatt

Marz 2025



mailto:buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de
http://www.katholische-pfarrei-luebeck.de

Samstag

Sonntag

Mittwoch
Freitag

Samstag
Sonntag
Dienstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Freitag

Samstag

Sonntag

Dienstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Heilige Messen im Marz

01.03.

02.03.

05.03.
07.03.
08.03.
09.03.
11.03.
14.03.
15.03.
16.03.

21.03.

22.03.

23.03.

25.03.
28.03.

29.03.

30.03.

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr
13.30 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr
14.30 Uhr
09.00 Uhr
18.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr
13.30 Uhr
09.00 Uhr
18.30 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr

18.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr

Vorabendmesse

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache
Syrisch-orthodoxe Messe

Aschermittwoch

HI. Messe in poln. Sprache
Herz-Jesu-Messe; anschl.
Krankenkom.; Aschekreuz
HI. Messe in poln. Sprache
Vorabendmesse; Aschekreuz
HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe; Seniorennachmittag
HI. Messe

HI. Messe in poln. Sprache
Wort-Gottesdienst-Feier

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache
Syrisch-orthodoxe Messe

HI. Messe

HI. Messe in poln. Sprache

Vorabendmesse
HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache

Verkiuindigung des Herrn
HI. Messe in poln. Sprache
Wort-Gottes-Feier mit Kom.
HI. Messe in poln. Sprache
Laetare

Wort-Gottes-Feier mit Kom.
HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache

Beichtgelegenheit: samstags um 15.30 Uhr

Kreuzwegandachten
freitags 15.00 Uhr am 07.03., 14.03., 21.03. und 28.03.

Weltgebetstag der Frauen: Freitag, 07. 03.

Wort-Gottes-Feier: Freitag, 27.03 und Samstag, 29.03., gestaltet von Michael
Tubing, mit Austeilung der hl. Kommunion

Herzliche Einladung zum Seniorennachmittag
Dienstag, 11. Marz 2025. HI. Messe um 14.30 Uhr.
AnschlieRend Beisammensein mit Kaffee und Kuchen.

Spatschichten in der Fastenzeit
Leitmotto der Fastenaktion 2025: ,,Auf die Wiirde. Fertig. Los!*

Vor der Vorabendmesse am Samstag sind alle Gottesdienstbesucherinnen und
—besucher zu einer Besinnung um 15.45 Uhr eingeladen.

08.03. Menschenwiirde achten
15.03. Menschenrechte starken
22.03. Beteiligung ermdglichen
29.03. Solidaritat und Verantwortung

Wir gratulieren allen Jubilarinnen und Jubilaren
ganz herzlich zum Geburtstag
und wiinschen Gottes Segen fiir das neue Lebensjahr

80 Jahre

04.03. Karl-Otto Kriger
11.03. Antonio Idili

11.03. Irmgard Schmidt
25.03. Friedrich-Franz Oeser

85 Jahre
22.03. Ingrid Kurginski
25.03. Helga Rose

90 Jahre

14.03. Annemarie Muschalla
15.03. Gisela Schlager
31.03. Hedwig Thiel

Unsere uber 90-Jahrigen
91 Jahre 28.03. Alfons Friedel
96 Jahre 24.03. Irena Tubing




