

Katholische Gemeinde Heilig Geist

Goerdelerstr. 31 23566 Lübeck

Pastor Joachim Grabisz

Tel: 0451-7098720 Mobil: 0176-65242660

Gemeindesekretärin

Zofia Szampanska Tel: 0451-7098751 Fax: 0451-384303

E-Mail: buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de

Bürozeiten: dienstags 09.00-12.00 Uhr freitags 09.00-12.00 Uhr

Katholische Pfarrei Zu den Propstei Herz Jesu

Parade 4 23552 Lübeck

Lübecker Märtyrern Tel: 0451-70987-65

Pastoraler Raum Lübeck: www.katholische-pfarrei-luebeck.de

Spendenkonto

Kath. Pfarrei Zu den Lübecker Märtyrern

Darlehnskasse Münster (DKM) DE 66 4006 0265 0023 1239 15

Bitte geben Sie den Zweck an: "Heilig Geist", wenn es für die Gemeinde sein soll. Danke!

Sollten Sie es nicht wünschen, im Gemeindeblatt genannt zu werden, bitte sagen Sie rechtzeitig im Gemeindebüro Bescheid.

Impressum: Gemeinde Heilig Geist

Redaktion und Gestaltung Adelheid Rasch

Bildnachweis: Verkündigung des Herrn, St. Konrad, Lauenburg/Elbe





Katholische Gemeinde Heilig Geist Gemeindeblatt

März 2025



Heilige Messen im März

Samstag	01.03.	16.00 Uhr	Vorabendmesse
		18.00 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	02.03.	10.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
		13.30 Uhr	Syrisch-orthodoxe Messe
			Aschermittwoch
Mittwoch	05.03.	18.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
Freitag	07.03.	09.00 Uhr	Herz-Jesu-Messe; anschl.
J			Krankenkom.; Aschekreuz
		18.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Samstag	08.03.	16.00 Uhr	Vorabendmesse; Aschekreuz
		18.00 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	09.03.	10.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Dienstag	11.03.	14.30 Uhr	Hl. Messe; Seniorennachmittag
Freitag	14.03.	09.00 Uhr	HI. Messe
3 3		18.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
Samstag	15.03.	16.00 Uhr	Wort-Gottesdienst-Feier
		18.00 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
Sonntag	16.03.	10.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
_		13.30 Uhr	Syrisch-orthodoxe Messe
Freitag	21.03.	09.00 Uhr	HI. Messe
-		18.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Samstag	22.03.	16.00 Uhr	Vorabendmesse
_		18.00 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
Sonntag	23.03.	10.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
			Verkündigung des Herrn
Dienstag	25.03.	18.00 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache
Freitag	28.03.	09.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier mit Kom.
		18.00 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
			Laetare
Samstag	29.03.	16.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier mit Kom.
		18.00 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	30.03.	10.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache

Beichtgelegenheit: samstags um 15.30 Uhr

Kreuzwegandachten

freitags 15.00 Uhr am 07.03., 14.03., 21.03. und 28.03.

Weltgebetstag der Frauen: Freitag, 07. 03.

Wort-Gottes-Feier: Freitag, 27.03 und Samstag, 29.03., gestaltet von Michael Tubing, mit Austeilung der hl. Kommunion

Herzliche Einladung zum Seniorennachmittag

Dienstag, 11. März 2025. Hl. Messe um 14.30 Uhr. Anschließend Beisammensein mit Kaffee und Kuchen.



Spätschichten in der Fastenzeit

Leitmotto der Fastenaktion 2025: "Auf die Würde. Fertig. Los!"

Vor der Vorabendmesse am Samstag sind alle Gottesdienstbesucherinnen und –besucher zu einer **Besinnung um 15.45 Uhr** eingeladen.

- 08.03. Menschenwürde achten
- 15.03. Menschenrechte stärken
- 22.03. Beteiligung ermöglichen
- 29.03. Solidarität und Verantwortung

Wir gratulieren allen Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich zum Geburtstag und wünschen Gottes Segen für das neue Lebensjahr

80 Jahre

- 04.03. Karl-Otto Krüger
- 11.03. Antonio Idili
- 11.03. Irmgard Schmidt
- 25.03. Friedrich-Franz Oeser

85 Jahre

- 22.03. Ingrid Kurginski
- 25.03. Helga Rose

90 Jahre

- 14.03. Annemarie Muschalla
- 15.03. Gisela Schläger
- 31.03. Hedwig Thiel

Unsere über 90-Jährigen

91 Jahre 28.03. Alfons Friedel 96 Jahre 24.03. Irena Tubing

